ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND         Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép hợp nhất Hội Cựu giáo chức tỉnh Yên Bái và

Hội Cựu giáo chức tỉnh Lào Cai (trước hợp nhất) thành
Hội Cựu giáo chức tỉnh Lào Cai (sau hợp nhất)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày
16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy
định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Công văn số 1911/BNV-TCCP ngày 29/4/2025 của Bộ Nội vụ về một
số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt động của Hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 157/TTr-SNV ngày
20/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép hợp nhất Hội Cựu giáo chức tỉnh Yên Bái (trước hợp
nhất) và Hội Cựu giáo chức tỉnh Lào Cai (trước hợp nhất) thành Hội Cựu giáo
chức tỉnh Lào Cai (sau hợp nhất).

Điều 2. Trong thời hạn 30 (ba mươi) ngày kể từ ngày Quyết định này có
hiệu lực, Hội Cựu giáo chức tỉnh Yên Bái (trước hợp nhất) và Hội Cựu giáo chức
tỉnh Lào Cai (trước hợp nhất) có trách nhiệm chuyển giao toàn bộ tài sản, tài
chính, tổ chức, nhân sự, các quyền và nghĩa vụ cho Hội Cựu giáo chức tỉnh Lào
Cai (sau hợp nhất); đồng thời chấm dứt tồn tại, hoạt động và nộp lại con dấu cho
cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Hội Cựu giáo chức tỉnh Lào Cai là tổ chức xã hội - nghề nghiệp; tổ
chức và hoạt động theo Điều lệ được cấp có thẩm quyền phê duyệt, tuân thủ quy
định của pháp luật, chịu sự quản lý nhà nước của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào
Cai và các sở, ngành khác có liên quan đến lĩnh vực hoạt động của Hội.

Hội Cựu giáo chức tỉnh Lào Cai có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản
riêng, tự đảm bảo kinh phí, trụ sở và phương tiện hoạt động.

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ,

Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Hội Cựu giáo chức tỉnh Yên Bái (trước hợp
nhất), Chủ tịch Hội Cựu giáo chức tỉnh Lào Cai (trước hợp nhất), Chủ tịch Hội
Cựu giáo chức tỉnh Lào Cai (sau hợp nhất); Thủ trưởng các sở, ban, ngành và
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh VPUBND tỉnh (V.A);
- Lưu: VT, NC (Na).

CHỦ TỊCH

  Trần Huy Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T11:31:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T12:08:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T12:08:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T12:08:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!